
1

 DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI BANDO AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 
2 LETT. A) DEL D. LGS 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LENTI INTRAOCULARI PER 
LE ESIGENZE DELL’AZIENDA OSPEDALIERA SAN GIOVANNI ADDOLORATA. DURATA DI 
VENTIQUATTRO MESI NON AGGIUDICATI NELLA PRECEDENTE PROCEDURA CONCORSUALE APERTA 
INDETTA CON DELIBERA N. 127.DG DEL 14.02.2023

PROCEDURA SVOLTA SULLA PIATTAFORMA STELLA. REGISTRO DI SISTEMA PI 026127 (EX LOTTO6) – 
REGISTRO DI SISTEMA PI016807-24 (EX LOTTO 3)

DURATA 24 MESI, DAL 03.04.2024 AL 02.04.2026

DITTA  TEC MED SRL 

IMPORTO COMPLESSIVO PER 24 MESI €174.500,00 IVA ESCLUSA PARI A €181.480,00 IVA 4% INCLUSA 

CIG: B039C10123 – EX LOTTO 3 –LENTE INTRAOCULARE DA CAMERA POSTERIORE PER 
FACOEMULSIFICAZIONE - €152.000,00 IVA ESCLUSA

B0705DE742 – EX LOTTO 6 – LENTE A SOSPENSIONE SCLERALE - €22.500,00 IVA ESCLUSA

Proposta di delibera: 658/24 del: 28/03/2024

L’Estensore: PREDA ELENA ALEXANDRA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: CAVALLARI PAOLO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 28/03/2024

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo:               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario f. f.                          

 %firma%-4

Il Commissario Straordinario: 

%firma%-5



2

Il Direttore  della U.O.C. Acquisizione di Beni e Servizi

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;

il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36;

PREMESSO che il Dr. Paolo Cavallari, Direttore della UOC Acquisizione di Beni e Servizi, nonché 
Responsabile del Procedimento, con la firma in calce al presente provvedimento, 
dichiara di aver accertato:

che con delibera n. 127.DG del 14.02.2023 è stato autorizzato l’avvio di una procedura 
aperta di carattere comunitario ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs.n.50/2016 e smi, per 
l’affidamento della fornitura di Lenti Intraoculari, viscoelastici e fili di sutura 
occorrenti alla UOC Oculistica dell’A.O. San Giovanni Addolorata suddivisa in 19 lotti. 
Durata ventiquattro mesi. Importo biennale a base d’asta € 873.531,54 IVA esclusa, 
pari a € 942.048,4837IVA inclusa (di cui € 714.480,00 con Iva al 4%);

che con deliberazioni n. 70.DG del 19.01.2024 e n. 280.DG del 29.02.2024 è stata 
disposta l’aggiudicazione della gara in argomento;

che i lotti 3, 6, sono andati deserti per le motivazioni riportate nei succitati 
provvedimenti;

che a seguito indagine di mercato svolta tramite consultazione degli elenchi per 
categorie merceologiche presenti sulla piattaforma telematica di gara S.Tel.La sono 
stati individuati i seguenti operatori economici quali potenziali fornitori dei beni di cui 
ai succitati lotti non aggiudicati :

- Ex lotto 3 – ditte: Alcon Italia spa, Tec Med srl e Johnson&Johnson spa

- Ex lotto 6 – Ditte Tec Med srl, Alfa Intes srl e Soleko spa;

che pertanto sulla piattaforma STELLA sono state pubblicate le seguenti procedure 
relative ai lotti di seguito elencati invitando le sopracitate ditte:

- Ex Lotto 3 – Lente intraoculare da camera posteriore per facoemulsificazione . 
Registro di Sistema PI016807-24 pubblicata in data 02.02.2024; 

- Ex lotto 6 – Lente a sospensione sclerale. Registro di Sistema PI026127 
pubblicata in data 20.02.2024;

che entro i termini previsti sono state rilevate sulla piattaforma STELLA le seguenti 
offerte:

- Ex lotto 3 – scadenza offerte 19.02.2024 ore12:00 – ha presentato offerta la 
ditta TEC MED srl;

- Ex lotto 6 – scadenza offerte 04.03.2024 ore 12:00 – hanno presentato offerta 
le ditte TEC MED srl e ALFA INTES srl;

che la Commissione nominata con deliberazione n. 472.DG del 25.05.2024, come 
risulta dai verbali agli atti della UOC Acquisizione Beni e Servizi ha provveduto alla 



3

verifica della documentazione tecnica, alla valutazione della stessa, escludendo la 
ditta ALFA INTES SRL dal lotto 6 per le motivazioni di cui al verbale n. 1 del 13.03.2024 
agli atti della scrivente UOC Acquisizione Beni e Servizi;

 che la Commissione, a seguito dell’attribuzione dei relativi punteggi tecnici e 
all’apertura delle offerte economiche caricate dall’operatore economico TEC MED srl 
sulla predetta piattaforma telematica. Ha preso atto delle risultanze complessive ed 
ha approvato l’aggiudicazione delle forniture di seguito riepilogate:

Registro sistema Nr. Lotto Punteggio 
complessivo

Valore 
complessivo 
offerta

Ditta

PI016807-24 Ex lotto 3 100 €152.000,00 TEC MED SRL

PI026127 - 24 Ex lotto 6 100 €22.500,00 TEC MED SRL

che l’operato della Commissione è da approvare in quanto legittimo nella forma e 
nell’iter logico procedurale 

che pertanto, come riportato nelle offerte allegate (all.to 1), parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, il valore stimato per l’acquisto dei beni in 
oggetto per 24 mesi, dal 03.04.2024 fino al 02.04.2026 è di Euro 174.500,00 iva 
esclusa pari a Euro 181.480,00  iva 4% inclusa;

che, come disposto nella delibera n. 1058.DG del 17.11.2022, l’incaricato di vigilare 
sulla corretta esecuzione del contratto che verrà stipulato con le ditte fornitrici è 
individuato nella persona della Dott.ssa Maria Emilia Iannone (qualifica Dirigente 
Farmacista c/o la UOC Farmacia);

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

PROPONE

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:

 di aggiudicare, fatto salvo l’esito positivo dei controlli di cui all’art. 94,95 e 98 del D.Lgs. 36/2023 e per 
quanto previsto dall’art. 76 comma 2 lett. a) del .Lgs. 36/2023 per il periodo dal 03.04.2024 02.04.2026, la 
procedura telematica negoziata per la fornitura di Lenti intraoculari – ex lotto 3 e lotto 6 – non aggiudicati 
nella precedente procedura concorsuale aperta indetta con deliberazione n. 127.DG del 14.02.2023, per un 
importo biennale pari a €174.500,00 iva esclusa pari a €181.480,00 iva 4% inclusa, alla ditta TEC MED Srl 
Roma, Via Ilaria Alpi n. 4 - 00188, C.F. 06859310580 e P.IVA 01632541007

 di individuare il Responsabile di vigilare sulla corretta esecuzione del contratto di fornitura, nonché 



4

dell’ordinazione della spesa, che verrà stipulato con l’aggiudicatario nella persona della Dott.ssa Maria 
Emilia Iannone, Dirigente farmacista presso la UOC Farmacia.

L’onere complessivo derivante dal presente provvedimento quantificato in € 181.480,00 IVA compresa trova 
riferimento come qui di seguito descritto:

• anno 2024 (dal 03.04.2024 al 31.12.2024)– sub aut. 3/116

conto 501010309 (Protesi)                                                                       € 68.055,00

 anno 2025 (dal 01.01.2025 al 31.12.2025)

conto 501010309 (Protesi)                                                                       € 90.740,00

 anno 2026 (dal 01.01.2026 al 02.04.2026)

conto 501010309 (Protesi)                                                                       € 22.685,00

La U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale curerà la registrazione dell’autorizzazione di spesa riferita 
all’anno 2025 e 2026.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CONSIDERATO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

IN VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00036 del 11 
marzo 2024;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e successive 
modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 
cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f. riportati 
nel frontespizio;

ritenuto di dover procedere

DELIBERA

- di approvare la proposta così come formulata, rendendola disposto;
- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 

come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e Legali curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed alla pubblicazione 
della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 4 pagine, compreso il frontespizio, nonché da 1 allegato così 
composto:
allegato 1 offerta economica – n. 2 pagine


		2024-03-28T10:33:52+0000
	Paolo Cavallari


		2024-03-28T11:24:56+0000
	Pasquale Ferrari


		2024-03-28T14:03:59+0000
	Pasquale Ferrari


		2024-03-28T14:19:48+0000
	Paola Masala


		2024-04-03T10:41:43+0000
	Maria Paola Corradi




